
SOD – DIAMO X G IMPULS  2019, Bytíz                          1/4 

 

  

                                                                                                                                  
 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. – Občanský zákoník 
 

uzavřená mezi těmito smluvními stranami: 
 

 
1. Objednatel: 

 DIAMO, státní podnik 
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 

 zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 
 

            týká se:  
       DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod Správa uranových ložisek 
 28. října 184, Příbram VII, 261 01 Příbram 
  
 IČO:  00002739   
 DIČ:    CZ00002739, plátce DPH 
 

Bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxx  
   č. ú. xxxxxxxxxxxxx 
 

 Zastoupený: Ing. Zbyňkem Skálou, vedoucím odštěpného závodu 
 
 Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 
 xxxxxxxxxxxxxxx 
 xxxxxxxxxxxxxxx 

 Fakturační a korespondenční adresa: 

 DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 

 28. října 184, Příbram VII, 261 01 Příbram 

 
 
2. Zhotovitel:  

G IMPULS Praha spol. s.r.o. 
J. Nerudy 232. 252 61 Jeneč 
Zapsaná v OR Městského soudu Praha oddíl C, vložka 28073  
           
IČ:                           48948624 
DIČ:                           CZ 48948624 
 
Bankovní spojení:       xxxxxxxxxxxxxxx 
   č. ú. xxxxxxxxxxx  
Telefon, fax:              xxxxxxx 
 
Statutární orgán: Dr. Dušan Dostál, jednatel společnosti 
 
Za zhotovitele je oprávněn jednat: 
-ve věcech smluvních:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
-ve věcech technických:     xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 



SOD – DIAMO X G IMPULS  2019, Bytíz                          2/4 

 

 
 

Článek I 
Předmět díla 

 
       Předmětem díla je provedení: 

 
a) Gravimetrického monitorování poddolovaného území poddolovaného území v prostoru 

pásma žil Bt 4 – Bt 5 v rozsahu 21. monitorovacího cyklu včetně aktualizace modelu 
ložiska v měřené oblasti. Monitoring bude navazovat na etapy provedené v letech 2001 
až 2017 a bude pokračovat ve sledování postupu rozvolňovacích procesů horninového 
masivu v místech silně narušených důlní činností. Hodnocení rizika bude prováděno v 
součinnosti s probíhajícím nivelačním monitoringem.  

 
b)  Vyhodnocení naměřených veličin formou závěrečné zprávy s prognózou dalšího 

vývoje.  
      

 
Článek II 

Místo plnění (zhotovení díla) 
 

        Oblast poddolovaného území v místech propadového pásma žil Bt 4 – Bt 5, Bytíz. 
 
 

Článek III 
Doba plnění předmětu dohody 

 
       Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu, včetně předání závěrečné zprávy, 

nejpozději do 13. 12. 2019. 
 
 

Článek IV 
Cena prací 

 
        Cena díla, jež je předmětem plnění smlouvy, se stanoví dohodou dle ustanovení zákona 

č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění a činí:                                                       
          
        dle bodu a) + b)  předmětu díla     85 503,- Kč (bez DPH) 
           

Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla, návrhy 
gravimetrického monitorování tvoří přílohu této smlouvy. 
                                                

. Cena může být změněna, v případě nepředvídatelných nákladů zhotovitele, pouze na 
základě dodatku této dohody, podepsaného oběma stranami. 

 
 

Článek V 
Platební podmínky a fakturace 

 
1. Podmínkou pro vystavení faktury je provedení závěrečné přejímky prací jako součásti 

odběratelské kontroly. Provedením přejímek není dotčeno právo na uplatnění vad díla 
zjištěných posouzením výsledku díla. 

 
2. Faktury budou vystaveny zhotovitelem do 10 dnů po provedení přejímky prací objednatelem.  
 
3. Faktury musí mít všechny náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona o dani z přidané 

hodnoty (zákon č. 235/2004 Sb. v platném znění). Dnem zdanitelného plnění bude den 



SOD – DIAMO X G IMPULS  2019, Bytíz                          3/4 

 

vzájemně předaného a převzatého díla uvedený v předávacím protokolu, který bude přílohou 
faktury. 

 
4. Faktury vystavené zhotovitelem budou splatné do 30 dnů po jejich obdržení objednatelem. 
 
5. Objednatel může faktury vrátit do data jejich splatnosti, pokud budou obsahovat nesprávné 

nebo neúplné náležitosti či údaje. 
 

 
Článek VI 

Smluvní pokuty 
 

1. Při nedodržení termínu splatnosti dle článku V může být objednateli účtována smluvní pokuta 
ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 
 

2. Za každý ukončený den prodlení po době plnění dle článku III, má objednatel právo účtovat 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla dle čl. IV. 

 
3. V případě odstoupení od smlouvy je smluvní strana, která od smlouvy odstupuje, povinna 

uhradit druhé straně veškeré prokazatelné náklady vzniklé do doby odstoupení, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak. 

 
 

Článek VII 
Ostatní ujednání  

  
1. Vady díla budou reklamovány písemnou formou a jejich odstranění provede zhotovitel na 

svůj náklad. 
 
2. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah dohodou nebo odstoupením. Dohoda o zrušení 

práv a závazků musí být písemná, jinak je neplatná. 
 
3. Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem v rozsahu nutném k dosažení cíle. 
 
4. Objednatel poskytne zhotoviteli údaje potřebné k plnění předmětu smlouvy. Zhotovitel takto 

získané údaje použije pouze pro plnění smlouvy a neposkytne je třetí straně. 
 
5. Odpovědnost za vady zhotoveného díla se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 

zákoníku. Jakmile objednatel popíše v zápise o převzetí díla vady, nebo uvede, jak se 
projevují, a zhotovitel zápis odsouhlasí, platí, že zhotovitel vady bezplatně odstraní 
v termínech v zápise dohodnutých. Nejsou-li termíny dohodnuty, tak v termínu nejdříve 
možném. 

 
6.  Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem 

plnění této smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů). 

  
 

Článek VIII 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tuto smlouvu lze měnit či zrušit pouze písemným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 

výslovně označeným "Dodatek ke smlouvě". Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu 
smlouvy nepovažují. 

 



SOD – DIAMO X G IMPULS  2019, Bytíz                          4/4 

 

2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádného plnění této smlouvy, je 
tato povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
smluvních stran. 

 
3. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž po podepsání po jednom obdrží objednatel 

a zhotovitel.        
                                                                                                               

4.  Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).  
 

5. Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do 
ISRS dle  zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů 
obsažených ve smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb. zajistí DIAMO, státní podnik.  
 

6. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v 
případě, že bude u protistrany odhaleno závažné jednání proti lidským právům či všeobecně 
uznávaným etickým a morálním standardům. 
 

 
 
V Příbrami, dne  xxxxxxx                                       V Jenči, dne 

 

 

Objednatel:                                                              Zhotovitel: 

 

 

………………………………..                                   ………………………………………. 
      Ing. Zbyněk Skála                                                            Dr. Dušan Dostál 
            vedoucí o.z.                                                              jednatel společnosti 
 


